[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.03.2024
	№ 287

     Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Веневский район для расчета  размера социальной выплаты на  1 полугодие  2024 года
В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12 2017 №1710, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 11 декабря  2023 года №888/пр.  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое  полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I  квартал 2024 г.», на основании  ст.4 Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Веневский район для расчета размера социальной выплаты молодой семье на приобретение (строительство) жилья на 1-ое полугодие  2024 года в размере 66 400 (шестьдесят шесть тысяч четыреста) рублей.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.
	          Глава администрации
 муниципального образования
              Веневский район

	А.Г. Шубчинский